Рубежанский городской совет

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е
№__331____                                                                                          от «_06_» _07 _2010 г.

«Об утверждении тарифов на

оказание платных услуг

по зубопротезированию населения»

Рассмотрев письмо начальника управления здравоохранения Прокопенко М.Ф.

(от   02.06.2010г.   № 01-21-397 ), руководствуясь ст.ст.  28.32 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполнительный комитет городского совета

Р Е Ш И Л:

1.Утвердить тарифы на оказание платных услуг по зубопротезированию

населения по ортопедическому отделению стоматологической поликлиники ЦГБ г.Рубежное ( прилагаются)  с 12 июля 2010 года.
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя городского головы Сидоренкову Л.Р.

Городской голова                                                                               БУСЕНКОВ А.А.

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                           к решению исполкома

                                                                                           Рубежанского городского совета

                                                                                           №_331 от «_06»__07_2010г.

ТАРИФЫ  НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ ПО ОРТОПЕДИЧЕСКОМУ ОТДЕЛЕНИЮ

                СТОМАТОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИКЛИНИКИ ЦГБ г.РУБЕЖНОЕ
	№
	Наименование услуги
	Сумма,грн

	1
	НЕСЪЁМНЫЕ ПРОТЕЗЫ

	1.1
	Коронка стальная простая
	64,09

	1.2
	Коронка стальная с напылением
	67,40

	1.3
	Коронка, зуб из пластмассы
	70,01

	1.4
	Лапка, накладка
	18,77

	1.5.1
	Оттиск из эластичной массы
	18,63

	1.5.2
	Оттиск из эластичной массы «Стомафлекс»
	33,31

	1.6
	Спайка коронок
	25,57

	1.7
	Снятие 1-й коронки
	16,52

	1.8.1
	Обезболивание с использованием отечественных анестетиков
	12,18

	1.8.2
	Обезболивание с использованием импортных анестетиков
	14,78

	1.9
	Консультация
	24,80

	1.10.1
	Коронка или зуб литой
	192,86

	1.10.2
	Коронка или зуб литой с напылением
	200,74

	1.10.3
	Цельнолитые протезы облицованные пластмассой
	216,52

	1.10.4
	Коронка стальная с облицовкой
	103,21

	1.10.5
	Коронка стальная с облицовкой и напылением
	108,06

	1.10.6.1
	Литой зуб из индивидуального литья
	53,31

	1.10.6.2
	Литой зуб из индивидуального литья с напылением
	58,08

	1.10.7
	Фасетка из индивидуального литья
	92,21

	1.10.8
	Фасетка из индивидуального литья с напылением
	98,62

	1.10.9
	Цементировка 1-й коронки
	10,31

	1.10.10
	Исправление фасетки
	24,93

	2
	СЪЁМНЫЕ ПРОТЕЗЫ

	2.1
	Полный съёмный протез (14 зубов)
	275,20

	2.2
	Полный съёмный протез с усложнённой установкой
	304,15

	2.3
	Изготовление кламмера дентоальвеолярного по Кемени
	16,83

	2.4
	Изготовление одного стального гнутого кламмера в частично съёмном протезе
	5,40

	2.5
	Изготовление одного стального гнутого кламмера с напылением
	5,88

	2.6
	Изготовление индивидуальной ложки из базисной пластмассы
	108,29

	2.7
	Изготовление индивидуальной ложки из самотвердеющей пластмассы
	72,42

	2.8
	Изоляция торуса
	5,95

	3
	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ЧАСТИЧНОГО СЪЁМНОГО ПРОТЕЗА

	3.1
	 Базис
	185,76

	3.2
	Частичный съемный протез с 1 зубом
	188,84

	3.3
	Частичный съемный протез с 2-мя зубами
	191,94

	3.4
	Частичный съемный протез с 3-мя зубами
	195,01

	3.5
	Частичный съемный протез с 4-мя зубами
	198,09

	3.6
	Частичный съемный протез с 5-ю зубами
	201,17

	3.7
	Частичный съемный протез с 6-ю зубами
	204,24

	3.8
	Частичный съемный протез с 7-ю зубами
	207,32

	3.9
	Частичный съемный протез с 8-ю зубами
	210,39

	3.10
	Частичный съемный протез с 9-ю зубами
	213,47

	3.11
	Частичный съемный протез с 10-ю зубами
	216,55

	3.12
	Частичный съемный протез с 11-ю зубами
	219,62

	3.13
	Частичный съемный протез с 12-ю зубами
	222,70

	3.14
	Частичный съемный протез с 13-ю зубами
	225,77

	3.15
	Усложнённая постановка зубов
	66,42

	3.16
	Подборка   некомплектных  зубов.
	0,77

	4
	ПОЧИНКА

	4.1
	Починка перелома базиса протеза
	57,97

	4.2
	Починка двух переломов в одном протезе
	67,77

	4.3
	Приварка одного зуба в съёмном протезе
	73,91

	4.4
	Приварка двух зубов в съёмном протезе
	76,29

	4.5
	Приварка 3-х зубов в съёмном протезе
	79,10

	4.6
	Приварка 1-го зуба и починка перелома
	80,94

	4.7
	Приварка 1-го зуба и 1-го кламмера
	85,31

	4.8
	Починка перелома и приварка 2-х зубов
	83,48

	4.9
	Приварка 2-х кламмеров
	78,88

	4.10
	Приварка 1-го кламмера
	76,24

	4.11
	Перебазировка
	54,29

	Напыление и литье по ценам в соответствии с прейскурантом Северодонецкой стамотологической поликлиники

    Начальник управления

    здравоохранения                                                                           ПРОКОПЕНКО М.Ф

    Начальник планово-

    экономического отдела                                                                ДУБРОВИНА И.Д

    Заведующий ортопедическим

  отделением                                                                                    ПЕРШАК В.А

  Экономист по платным услугам                                                  ВОЛКОВА С.Н.